Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032100200

200

Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 120/2021. Contratada: INOVA TERRAPLAGEM E CONSTRUCÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.097.369/0001-03. Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE
FREITAS. Processo Administrativo: 03700/2022. Objeto da Retificação: CLÁUSULA SEGUNDA
- Onde se Lê: 2.1 PRAZO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS: 2.1.1 O prazo máximo para execução
das obras e serviços do presente Projeto básico será de 04 (quatro) meses, contado a
partir da data de assinatura do contrato de empreitada, podendo ser prorrogada nos
termos do art. 57 §§ 1º e 2º da Lei 8.666/93 Leia-se: 2.1 PRAZO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS
E PERIODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 2.1.1 O prazo de execução das obras e da vigência
contratual, será de 04 (quatro) meses contado a partir da data de sua assinatura, podendo
ser prorrogada nos termos do art. 57 §§ 1º e 2º da Lei Federal nº 8.666/93. Data de
Assinatura: 14 de Março de 2022.

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021

A COPEL torna público o pedido de CONTRARRAZÕES DE RECURSO PE SRP Nº
016/2021. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza,
descartável e insumos de higienização para atender todas as Secretarias Municipais.
Impetrado pela empresa: Antonio Carlos Saback Alves Junior (Prolimp) -Processo
Administrativo - Nº 04346/2022, o inteiro teor do mesmo encontra-se à disposição dos
interessados, exclusivamente via e-mail: copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 18 de março de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A COPEL, da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o
JULGAMENTO DO RECURSO da TOMADA DE PREÇOS - Nº 001/2022. Tipo: Menor Preço
Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução das Obras de Reforma
do Campo no Bairro de Portão - Contrato de Repasse Nº 373.106-48/2011, no Município
de Lauro De Freitas. Conforme Termo de Referência e Planilhas Em Cd Anexo no Edital.
Impetrado pela empresa: Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda. - Processo
Administrativo - Nº 02543/2022, com base no Relatório Técnico, no mérito, julgo
PROCEDENTE o Recurso. O inteiro teor do Relatório Técnico se encontra à disposição dos
interessados, exclusivamente via requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou via email:
copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 18 de março de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 11/2022 - SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição PARCELADA de pneus e câmaras
de ar, para a frota dos veículos que servem ao Município de Lençóis-BA. Local/Data: Sede
da Prefeitura, dia 31/03/2022 às 10:00h. Tipo de julgamento: Menor Preço. Informações:
(75) 3334-1121 ou licitacaopmlencois@gmail.com.

Lençóis-BA, 18 de março de 2022
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de MACAUBAS/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados a realização dos Pregões abaixo relacionados, conforme datas abaixo
indicadas :

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2022

Abertura de propostas dia 05/04/2022, às 8h, Objeto: aquisição PARCELADA de materiais
de construção complementares, EPI'S e correlatos, visando atender demanda do município
de Macaúbas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

Abertura de propostas dia 01/04/2022, às 08:00 h, Objeto: aquisição PARCELADA de massa
asfáltica (tipo CBQU) e ultraligante (UL-2000C), visando atender a demanda da Secretaria
Municipal de Obras e Infraestrutura.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

Abertura de propostas dia 31/03/2022, às 8h, Objeto: aquisição PARCELADA de gêneros
alimentícios visando o fornecimento de MERENDA ESCOLAR.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

Abertura de propostas dia 04/04/2022, às 8h, Objeto: aquisição PARCELADA de Gases
medicinais em cilindros (cedidos em regime de comodato) e equipamentos correlatos,
destinados aos órgãos do Fundo Municipal de Saúde.
Informações no site: http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, www.licitacoes-e.com.br ou
no endereço : Rua Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h
as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 77- 8105-8098.

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico

no dia 31 de março de 2022, às 10:30h, para Contratação de empresa especializada

em prestação de serviços de seguro total (cobertura compreensiva), com assistência 24

(vinte e quatro) horas, dos veículos que compõem a frota de veículos oficiais.

Manoel Vitorino/BA, 21 de março de 2022.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Prestação de serviços de consultoria e assessoria na área de licitações e contratos
administrativos, no dia 31/03/2022, às 10:00h. Edital através e-mail
licitacao@mansidao.ba.gov.br

Mansidão/BA, 18 de março de 2022
OTÁVIO FABRÍCIO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 926553 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022, no dia 31/03/2022 às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos diversos,
incluindo manutenção preventiva e corretiva nos veículos e máquinas da Frota Municipal,
com fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital. Maiores informações
pelo T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde
encontram-se a disposição o edital e seus anexos

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Abert.: 05/04/22 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada na pavimentação
em paralelepípedo de diversas ruas no município de Miguel Calmon, conforme anexos.
Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 25/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e o Fundo Municipal de Saúde de Mucugê -

CONTRATO Nº 044/2021 - Contratada - LL M INFORMATICA LTDA, CNPJ N.º
13.641.746/0001-26, VALOR GLOBAL: R$ 62.600,00 (sessenta e dois mil e seiscentos reais),
LOTES 01- CONTRATO Nº 045/2022 - Contratada - VITÓRIA ELETRO COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N.º 09.094.765/0001-02, VALOR GLOBAL: R$ 55.280,00
(Cinqüenta e cinco mil e duzentos e oitenta reais), LOTES 03 e 05-OBJETO: aquisição de
computadores, impressoras, materiais de informática, eletroeletrônicos e outros, com o
escopo de suprir as demandas do Município de Mucugê/Ba. - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 02.03.01, 02.03.004 e 03.05.001 ATIVIDADE: 1016, 2.003, 1125, 2047 e
2070 - ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 e 4.4.9.0.52.00.00- FONTE: 000000. 61.02.00 e 09.14.00
- VIGÊNCIA: 28/04/2022. DATA DA ASSINATURA: 17/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

Objeto: aquisições de combustíveis e derivados de petróleo nos municípios de Mulungu do
Morro e Ipirá. Menor preço por lote. Dia 01/04/22 às 15h. Informações: na CPL, Rua
Eronides S. Santos, 55

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar. Menor preço por lote.
Abertura de propostas: 01/04/22 às 14h. Sessão: 01/04/22 às 14:30h, no site
www.licitacoes-e.com.br. N° 928061. Edital: www.mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro/BA, 18 de março de 2022.
JOSÉ PAULO A. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 01/04/2022 às 9h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
927150 PREGÃO ELETRÔNICO n º 027/2022-SRP Objeto: Seleção de propostas para futuro
e eventual aquisição de material penso e outros insumos médico-hospitalares para servir a
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Muniz Ferreira, para suprir as demandas no
atendimento eficiente aos munícipes de Muniz Ferreira, na modalidade Pregão Eletrônico
para Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira/BA, 17 de março de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
CNPJ 13.797.188/0001-92

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A CPL torna público que será realizado Tomada de Preço, tipo "Menor preço
Global" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 07/04/2022 TP 002/2022 às 09:00 h Obj:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia com
fornecimento total de mão de obra e materiais para execução de recuperação e
conservação da infraestrutura de vias públicas em diversos Logradouros do Município
de Nazaré-Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido no
diário oficial do município desta Prefeitura
http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com

Nazaré - BA, 18 de março de 2022.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Presidente da CPL

		2022-03-21T08:39:04-0300